
SMLOUVA O DÍLO

„Založení smíšených trvalkových záhonů u Centrumu sociálních
služeb Tišnov"

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů mezi:

Město Tišnov
se sídlem nám. Míru 111, 666 19 Tišnov
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Věra Odehnalová - vedoucí odboru správy majetku a komunálních
služeb
zástupce ve věcech technických: Ing. Věra Odehnalová
Odpovědný útvar: Odbor správy majetku a komunálních služeb

00282707
CZ00282707

IČ:
DIČ:

Tel.:
Email:
Bankovní spojení: Komerční banka a. s. Brno-venkov, č. ú.

(dále jen „objednatel")

a

Jan Dufek
Se sídlem: Ve Dvojích 274, 664 51 Jiříkovice
tel.:
IČ: 03802663
DIČ: C
e-mail:
Bankovní spojení
Je plátce DPH

(dále jen „zhotovitel")

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „Založení smíšených
trvalkových záhonů u Centrumu sociálních služeb Tišnov".

2. Místem plnění jsou ostatní plochy u domova pro seniory pare. č. 786/59 a pare. č. 711/4 a 711/5 v k.
ú. Tišnov.

3. Rozsah a kvalita díla je vymezena:

a/ cenovou nabídkou (příloha č. 1 této smlouvy)

b/ příslušnými ČSN a předpisy platnými v době provádění díla

c/ podmínkami dodavatele stanovenými v této smlouvě

4. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli cenu.

1



Článek II.
Provedení díla

1. Dílo bude provedeno dle cenové nabídky ze dne 19.10. 2021, příloha č. 1

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě dle této smlouvy, dle přílohy 
č. 2 a termínu stanoveném touto smlouvou.

3. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání skutečného 
stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen provést veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je třeba k zahájení, 
dokončení a předání díla.

5. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 12 měsíců. Ta počne běžet dnem podpisu 
předávacího protokolu.

Článek III.
Doba plnění

1. Dílo bude dokončeno a předáno: nejpozději do 31.12. 2021.

Článek IV.
Cena za dílo

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení díla smluvní cenu:

Cena díla: 248 461,40 Kč s DPH

Sjednané práce budou sloužit k ekonomické činnosti objednatele.

2. Smluvní strany si ujednávají, že cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem 
upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla 
ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy 
či obecně závazných předpisů povinen.

3. Fakturace bude provedena na základě odsouhlaseného a podepsaného předávacího protokolu.

Článek V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli platit průběžně, přičemž nedílnou součástí faktury musí být soupis 
skutečně provedených prací vystavený zhotovitelem. Splatnost faktury je 14 denní. Lhůta splatnosti 
běží od následujícího dne po doručení faktury objednateli. Za doručení faktury se považuje den předání 
faktury do poštovní evidence objednatele. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních 
prostředků z účtu objednatele.

2. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo nepravdivé údaje nebo neúplné náležitosti, je 
objednatel oprávněn fakturu neprodleně vrátit zhotoviteli. U takové faktury běží nová lhůta splatnosti 
až po doručení opravené faktury objednateli.

3. V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou 
majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn započíst jednostranně tuto částku proti 
kterékoliv pohledávce zhotovitele vůči objednateli.

2



Článek VI.

Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí díla telefonicky, a to zástupce ve věcech
technických: Ing. Věra Odehnalová

2. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol, který bude obsahovat i případné
výhrady objednatele. Podpisem protokolu oběma smluvními stranami dochází k řádnému předání a
převzetí díla.

3. Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou uvedeny drobné vady
a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání plynulému a bezpečnému užívání díla.

4. Dílo s jinými vadami objednatel nepřevezme. Strany o této skutečnosti sepíší zápis, v němž
zaznamenají svá tvrzení.

Článek VII.
Smluvní pokuty

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením díla (řádným ukončením a předáním) ve smluvené lhůtě,
zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý den
prodlení.

2. Pro případ prodlení s úhradou faktury v dohodnutých termínech uhradí objednatel zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Smluvní strany se dohodly, že na právní vztahy z této smlouvy se nepoužijí ustanovení § 2050, § 2051
občanského zákoníku.

Článek Vlil.

Ostatní ujednání

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy:
- je-li vůči zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení nebo je-li podán návrh na insolvenci

zhotovitele nebo je tento návrh zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele,
- pokud zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě a neodstraní vady vzniklé vadným

prováděním díla do 14 dnů od doručení písemného upozornění,
- zhotovitel nezahájí, přeruší nebo zastaví práce z důvodu ležícího na jeho straně nebo bude

zřejmé, že z důvodu neplnění postupu prací dle harmonogramu delším než 14 dnů, nedodrží termín
dokončení a předání předmětu smlouvy.

2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Tím se rozumí převzetí zásilky
zhotovitelem, nebo den, kdy si mohl zhotovitel zásilku vyzvednout. Pokud objednatel od Smlouvy
odstoupil, je zhotovitel povinen umožnit do 3 pracovních dnů pokračovat na zhotovování díla jinému
zhotoviteli. V případě nesplnění této povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré
náklady a škody, které mu v souvislosti s porušením této povinnosti vznikly. Dále je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně z ceny díla.

Článek IX.

Závěrečná ustanovení

3



1. Tato smlouva se řídí právem České republiky.

2. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, není-li ve
smlouvě uvedeno jinak.

3. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 1
vyhotovení.

4. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv MV ČR.

5. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a

svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy

6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy.

Příloha č. 1.: Cenová nabídka ze dne 19.10. 2021

Příloha č. 2.: Sortiment pro trvalkové záhony

V .2021 V Tišnově dne 26.10. 2021

Žá objednavatele fa zhotovitele

Jan Dufek /Ing. Věra Odehnalová

vedoucí odboru správy majetku

a komunálních služeb

4



Cenová nabídka CN20210042

II Ulil lil

,atei

f^eská republika

IČ: 03802663

Odběratel

Město Tišnov

nám. Míru 111

666 01 Tišnov

Česká republika

IČ: 00282707 DIČ: CZ00282707

Kontaktní údaje

E-mail:

Telefon:

Mobil:

Web:

Způsob úhrady: Převodem

Bankovní účet Datum

vystavení:

platnosti do:

19.10.2021

02.11.2021

Smíšené trvalkové záhony - Domov pro seniory Tišnov

Označení dodávky

183211212 Založení štěrkového záhonu pro

výsadbu trvalek ve svahu do 1:2 v zemině tř. 1 až 4

Rostlinný materiál - trvalky

Cibuloviny

Základ CelkemVýše DPHSazba DPH

205 340,00 43 121,40 248 461,4021 %

43 121,40 248 461,40205 340,00CELKEM

Pozn.: Částky jsou včetně hodnot zaokrouhlení

248 461,40 KčCelkem k úhradě:

Strana 1/1
Vystaveno v Online fakturační službě iDoklad www.iDoklad.czVytiskl(a): Jan Dufek, 19.10.2021 21:28:00



Smíšené trvalkové záhony - Domov pro seniory Tišnov

Koncept trvalkových výsadeb s vyšším stupněm autoregulace a extenzivní údržbou
vychází z požadavků, které byly specifikovány v Německu v druh. polovině 90. let 20. století.
Rostlinné společenstvo je sestaveno na základě hlubokých znalostí chovaní rostlin, jejich
životní strategie, estetického působení a chování na stanovišti. Jednotlivé rostliny jsou
rozděleny do základních skupin - solitérní, skupinové, pokryvné, vtroušené a cibuloviny.
Cílem je vytvořit společenstvo, které bude atraktivní po maximilní možnou dobu a zároveň
bude dynamické. Cílem bylo vytvořit barevnou, květnatou kombinaci s využitím rostlin, které jsou
atraktivní olistěním, habitem i květem a dohromady tvoří harmonický celek. Mimo tyto požadavky
bylo ještě ve směsi využito mnoho rostlin, které jsou atraktivní pro hmyz a zejména včely a motýli.

DOMOV PRO SENIORY TIŠNOV - SORTIMENT PRO TRVALKOVÉ

Počet kusůNázev rostliny

50Achillea millefolium 'Paprika

70Aster dumosus 'Angenweile'

Calamintha nepeta 'Blue Clouď 90

40Centranthus ruber 'Coccineus

90Gypsophylla paniculate 'Bristol Fairy'

Leucantheum x superbum 'Bečky1 130

100Liatris spicata

120Molinia caerulea 'Transparent1

90Panicům virgatum 'Rotstrahlbusch

Deschampsia cespitosa 'Palava'

Rudbeckia fulgida 'Goldsturm'

60

140

70Salvia nemorosa

50Veronica longifolia 'First Glory'

140Thymus vulgaris 'Compactus1

100Allium Purple Sensation

100Allium Globemaster

1100Narcissus Dutch Master

3300Crosus Mixed Large Vernus

Vtroušené trvalky - Eschscholzia californica, Papaver
rhoeas, Línům perenne, Verbascum nigrům, Salvia sclarea - jarní výsev


